his similia: in quoz disciplinis atq̄ exercitijs instituti ad p̄fectam beatāq̄ vitam studijs iugibz coalescant. Et post aliquāta iter dicit. Ab ortu aut̄ diei vsq̄ ad vesperā om̄e eis spaciū in studioz exercitijs ducit: q̄bz ad diuinā p̄hiam p̄ sacras l̄ras imbuunt: patrū leges in allegorica intellegentiā deducentes. Quidē formas esse et imagines ea q̄ in legis l̄ra sc̄pta sūt opinant: latentis intrinsecus p̄fundū cuiusdā diuinisq̄ mysterij. Habent aut̄ etiaz disputationes q̄sdaz et interpretationes veteroz viroz: q̄ et auctores ipsius idē p̄positū hereseos extiterūt. q̄s eis allegorice ac figuralis intelligētie normā: q̄s p̄ limis scriptoz suoz p̄stat tradidisse monimētis q̄ rū illi velut itineris sui ducū et auctoz instituta pariter sequūt et morē. Nec autē dixisse hunc virū certū est de euangelicis atq̄ apl̄icis libris. In quibz quō lex et p̄phetia sp̄ialr̄ intelligi debeat edocetur. Post pauca rursus etiā de eo q̄ psalmos faciāt nouos ita scribit. Itaq̄ nō solū subtilius intelligūt hymnos veteroz: sed et ipsi faciūt nouos: in deū om̄ibz eos et metris et sonis honesta satis et suauī cōpage modulantes. Multa q̄dem et alia in eodem libro enūerat: q̄ a nr̄is vel in eccl̄ia vel in monasterijs exercēt. Sed p̄erandū nobis est illa ex om̄ibz dicere: q̄ eccl̄iasticam p̄prie p̄tinent formā. Et q̄bz citius manifestū esse debeat ad eccl̄iam p̄tinere q̄ scripta sunt. Sit ḡ. Continentiā ḡo velut fundamentū quoddā p̄mo in aīo collocant: et ita demū reliquas sup̄ hāc p̄gunt edificare p̄ntes. Cibi ū potūq̄ nullus eoz capit ante solis occasum: vīz t̄pus lucis cū p̄hie studijs: curā vero corp̄is cū nocte sociantes. Nonnulli aut̄ etiā post tridū in cōionē veniūt cibi q̄s sc̄z edacio: studioz rū fames purget. Jam ḡo hū q̄ in eruditionibz sapientie: et in p̄fundiore intelligētia sacroz voluminū p̄uersant: tanq̄z copiosis dapibz inhiantes expleri nequeūt: et p̄uendo acrius inflāmant: ita vt nec q̄rto iam nec q̄nto: sed secto demū die nō tā desideratū q̄z necessariū corp̄oz indulgeant cibum. Nec Filonē de vroz institutis referre q̄s p̄t dubitare? Qd̄ si cui videret adhuc ambigū adhibebimus etiā

am alia eius dicta: q̄ nulli oīno nisi nr̄o timō p̄uenire etiā infidelissimus q̄sq̄ sc̄tebit. Sit ergo. Cum viris aut̄ quos dicimus sunt et femine. In quibz plures tam grandēne sunt virgines: integritatē casti corp̄is nō necessitate aliqua: sed deuotione fruantes: dū sapie studijs semet gestūt nō solū animo: s̄ et corpore p̄secrare indignū aut̄ ducētes libidini mancipare vas ad capiendā sapiam p̄paratū: et edere mortale p̄tum eas a quibz diuinū verbi p̄cubitus sacrosanctus et immortalis expetitur: et q̄ posteritas relinquat nequa q̄ corruptele mortalitatis obnoxia. Qd̄ si adhuc parē videret istud audi qd̄ post alia q̄nta scribat. Tractatus aut̄ sacroz inq̄t voluminū h̄mōt h̄nt vt magis allegorice opinionibz vtant: qm̄ quidē om̄is lex viris istis videret animalī esse silis: qd̄ corp̄ q̄dem habeat sp̄am l̄ram: et ea que fm̄ literam designant: aīam vero occultū in litera sp̄italem et inuisibilem sensum: quē illi ab auctozibz suis edocti: sublimius et nobilius velut inspicientes per speculū p̄templant: et ipsi etiam nobz admirandas quasdā species intelligētie p̄ferentes. Quid aut̄ addere his opus est etiam de p̄uentibus eoz que scribit: et vt seorsū q̄dem viri: seorsum etiam in eisdem locis femine p̄gregent: et vt vigiliis sicut apud nos fieri moris est pagant: et maxime diebus illis cū passionis dn̄ice solēntas celebrat: cū in ieiunijs p̄noctare et lectioibz sanctis auditum p̄bere p̄sueuimus. Que om̄ia sup̄dictus vir eo ordine: eadēq̄ cōsequētia qua apud nos gerunt exp̄ssit. Et vt vnus ex om̄ibz p̄surgens in medio psalmū honestis modulis p̄cīnat: vtq̄ p̄cīnenti ei vnū versiculū om̄is multitudo respondeat: atq̄ in ipsis diebz in terra recubentes: sicut antiq̄ moris fuisse dicitur. Vnū quidem nemo om̄ino (vt ipse ait) ne gustu qd̄ p̄tingat: sed nec quālibet carnem. t̄m̄ autē aqua sit eis poculū et panis cū sale vl̄ vsopo cibus. Addit aut̄ adhuc his: quō sacerdotes vel ministri exhibeant officia sua: vel que sit sup̄ra om̄ia ep̄iscopalis apicis sedes. Que cūcta si quis plenius vult et exploratius discere: ostendimus et quo ista fonte debet haurire.

Ecclesiastice hystorie

In quibus supradictus vir ecclesiastice institutionis initia: et originē aplice atq; euāgelice traditionis interruit. Est autē idēz Filo affluentissimus qdē in eloq̄ntia: in sensibus autē pfundissimus: et in interpretatiōe atq; intelligentia diuinaz scripturaz subtilissimus: copiose inueniens: et copiosius eloquēs. **A**lta deniq; diuinū nobis etiā spē ingenij sui monimēta dereliquit.

¶ Quātū ad nos **F**ilonis puenerint libri **Caplm. XVIII.**

Primo quidē p ordinē in genesim scripsit libros: q̄s articulatū sacre legis explanatio figuralis, tū de inde et alios p̄tinentes sparsim de diuersis caplis q̄stiones: in q̄b; q̄ req̄ri debeant et pponit et soluit. q̄s q̄stiones et absolutōes de genesi et exodo articulatū. **S**ūt et alij eius libri q̄ sup̄scribunt p̄positionū: q̄ sūt de agricultura duo, et de temulentia duo. **S**ed et alij q̄ plurimi extant eius libri: dī uersis uocabulis adnotati, sicut est: q̄ sūt p̄ q̄b; mens debet orare deū. et de pfusiōe linguaz: de natura et inuentiōe, de his q̄ p̄gregari debeant ad erudiendū, et q̄s sit q̄ heres sit diuinorū. q̄ sit equaliū et in equaliū diuisio. **I**te de tribus uirtutibus q̄s describit cū ceteris moyses, itē de his quoz in scripturis noia comutata sunt et quibus ex causis comutata sint. **I**n quibus refert se scripsisse etiā de testamentis p̄mū et secūdū. **E**st et alius liber eius de captiuitate et de uita sapientis: et q̄ finē p̄fectam iusticia et leges naturales cōsumatus est. **D**e gigantibus. **D**e eo q̄ inconuertibile sit qd diuinū est. **D**e moysi uita libros q̄nq; **D**e eo q̄ a deo sint somnia. **H**ec pene oia in genesim scripsit. **S**ed in exodū q̄stionū et absolutiōnū libri q̄nq;. **D**e tabernaculo dei. **D**e decē p̄bis legis. **D**e his q̄ in ferūt sub spē decalogi, et de aialibus q̄ sacrificijs d̄putata sūt, et q̄ sūt spē sacrificioz. **Q**ue sūt p̄posita in lege bonis p̄mia: et malis maledicta. **T**ū p̄terea singulares eius libri d̄ p̄uidētia. **D**e iudeis apologeticus liber: hoc est de uita ur̄bana, et ad **A**lexandriū dicentē rōnem habere muta animā. **D**e eo q̄ finis sit om̄is q̄ peccat. **I**te et alius de eo q̄ liber sit om̄is q̄ bonis studijs opam p̄ebet. **D**e uita theoretica: et

supplicū, hic spē: in q̄ et de aplice uirtus esse que scripta sunt sup̄ edocumimus. **S**ed et interpretatiōes noim hebraicorū q̄ sunt in lege et p̄phis. **H**ic t̄pib; gaj̄ impatoris romā p̄fectus, cū de impietate atq; impuritate gaj̄ q̄ plurima scripsisset: q̄ p̄ byroniā de uirtutibus articulauit: et ea senatui recitasset: in tanta dicit admiratione habitus: ut bibliotheca digna ei scripta decernerent. **T**erum p̄ idem t̄ps paulo ap̄lo ab hierusalem in circuitu: et usq; ad illiricum p̄dicationē uerbi d̄n̄ci ministrāte. **C**lauidius impator iudeos ur̄be depellit. **T**ūc aquila et p̄scilla cū ceteris iudeis expulsi: aliam ueniūt: ibiq; coherent ap̄lo: tū p̄mū ecclesie inibi fundamēta iacenti: sicut edocet liber de actibus ap̄loz scriptus.